
Ruprechtovský zpravodaj

        prosinec   číslo 4
         2013         ZDARMA

Vážení spoluobčané,

Se závěrem každého roku se stalo pravidlem shrnout v krátkém přehledu činnosti  a 
výsledky uplynulého roku. Nejinak je to i s rokem 2013, který je nyní za námi. 

Do významných investic patří realizace prodloužení kanalizačního řadu na komunikaci 
u Vaněčkového v hodnotě 800 tis. Kč, vybudování dětského hřiště za podpory dotace 
z Ministerstva  regionálního  rozvoje  za  300  tis.  Kč  (dotace  210  tis.  Kč),  nákup 
konvektomatu do školní jídelny za 200 tis. Kč, investiční příspěvek ve výši 400 tis. Kč 
na vybudování veřejné části vodovodu a kanalizace pro Zdeňka Ševčíka.

V rámci oprav byla provedena výměna copylitů a oken na budově kulturního domu za  
350 tis. Kč; v areálu „Vodicovo“ byla opravena jedna budova včetně osazení vrat za 90 
tis.  Kč,  provedena  likvidace  dřevěného  přístřešku,  úklid  areálu  a  přistavení  třetího 
kontejneru  na  bioodpad  za  areálem;  na  hřbitově  byl  dokončen  vstupní  chodník, 
provedena likvidace starého a přerostlého porostu a provedena nová výsadba; v rámci 
údržby zeleně byly provedeny likvidace některých starých stromů a provedena výsadba 
nová – v parku u pomníku, v zeleném pásu u parkoviště u obecního úřadu a také úprava 
terénu dětského hřiště; po dvou letech byla také vlastními silami opravena fasáda na 
doškové chaloupce a firma Pavlica provedla opravu a doplnění došků na střeše; byla  
zakoupena nová sekačka na trávu a pořízeny 3 další bedny na posyp. 

Pro  jednotku  SDH  byly  koupeny  nové  atestované  žebříky  na  zásahová  vozidla, 
podvozek pod elektrocentrálu, sada vysílaček včetně vozidlové, dvě dýchací soupravy 
včetně  dvou  náhradních  láhví,  obaly  na  láhve  a  atestované  zásahové  opasky  – 



významnou pomocí byl zisk tří dotací na základě žádostí z rozpočtu JMK v celkové 
výši 120 tis. Kč.

Stavební  úpravy  proběhly  také  v budově  mateřské  školy  –  osazení  nových  dveří, 
výměna podlahy v herně, nové schodiště k hracímu domečku a osazení dvou nových 
herních prvků na školní zahradě.

Z významných  dotačních  prostředků  musím  ještě  zmínit  dotaci  na  aktivní  podporu 
zaměstnanosti  ve  výši cca 200 tis.  Kč,  kdy na základě smluv s Úřadem práce jsme 
právě  s dotační  podporou  zaměstnávali  po  celý  rok  2  až  3  pracovníky  na  veřejně 
prospěšné práce. 

Práce udělané určitě hodně, ale ještě více nás čeká. Čeká nás také spousta legislativních 
změn, se kterými se musíme vypořádat. Přejme si, aby se nám to podařilo co nejlépe.

Do roku 2014 přeji hodně zdraví, štěstí, pohody, spokojenosti a osobních i pracovních  
úspěchů.

Světlana Švarcová

14. zasedání zastupitelstva obce

Čtvrtého  a  posledního  zasedání  zastupitelstva  obce  v roce  2013  se  zúčastnilo  8 
zastupitelů  a  jeden  občan.  Program  zasedání  byl  obsáhlý  a  týkal  se  především 
hospodaření obce; schvalována byla také nová vyhláška o poplatku za odpady pro rok 
2014, kterou uvádíme v plném znění, no a samozřejmě v plném znění i výpis usnesení 
ze zápisu.  

Výpis usnesení ze zápisu:

Zastupitelstvo Obce Ruprechtov

- usnesením č.  1 schvaluje program zasedání   8     hlasy

- usnesením č. 2 schvaluje zapisovatelku MUDr. Marii Hiršovou a ověřovatele zápisu 
Radomíra Daňka a Jana Kraváčka   8    hlasy

- usnesením č. 3 schvaluje rozpočtový výhled do roku 2016 jako vyrovnaný s částkami 
za rok 2014 ve výši 5.700 tis. Kč, za rok 2015 ve výši 5.500 tis. Kč a za rok 2016 ve 
výši 5.650 tis. Kč, s tím že  v následujících letech (2017 až 2020) pokračuje splácení  
úvěru roční částkou 540 tis. Kč; poslední splátka bude realizována v roce 2021 ve výši  
21 tis. Kč      8      hlasy 

- usnesením č. 4 schvaluje  pravidla rozpočtového provizoria na rok 2014    8     hlasy 



-  usnesením  č.  5 schvaluje  Rozpočet  Mateřské  školy  Ruprechtov,  příspěvkové 
organizace na rok 2014  ve výši   543.000,-- Kč z toho dotace od zřizovatele, která bude 
zahrnuta do rozpočtu obce na rok 2014 ve výši 360.000,-- Kč         8       hlasy 

- usnesením č. 6 bere na vědomí Rozpočet  Dobrovolného svazku obcí „Drahanská 
vrchovina“ na rok 2014 ve výši 416.000,-- Kč         8        hlasy 

-  usnesením  č.  7 schvaluje   poskytnutí  příspěvků  do  rozpočtu  DSO  Drahanská 
vrchovina ve výši 20.000,-- Kč a do Knihovny KD na nákup knih pro obecní knihovnu 
ve výši 2.000,-- Kč a jejich zařazení do tvorby rozpočtu obce na rok 2014   8     hlasy 

- usnesením č. 8 neschvaluje  Obecně závaznou vyhlášku Obce Ruprechtov č. 1/2013 o 
místním  poplatku  za  provoz  systému  shromažďování,  sběru,  přepravy,  třídění, 
využívání  a  odstraňování  komunálních  odpadů  s celkovou  částkou  510,--  Kč  na 
poplatníka                     

- usnesením č. 9 schvaluje  Obecně závaznou vyhlášku Obce Ruprechtov č. 1/2013 o 
místním  poplatku  za  provoz  systému  shromažďování,  sběru,  přepravy,  třídění, 
využívání  a  odstraňování  komunálních  odpadů  s celkovou  částkou  500,--  Kč  na 
poplatníka      5      hlasy               

-  usnesením č.  10  schvaluje  přijetí  účelové neinvestiční  dotace z rozpočtu JMK na 
výstroj a výzbroj pro JSDHO Ruprechtov ve výši 30.000,-- Kč a pověřuje starostku 
obce podpisem smlouvy     8       hlasy

-  usnesením č.  11 schvaluje přijetí  účelové neinvestiční  dotace  z rozpočtu JMK na 
výdaje  na  zabezpečení  akceschopnosti   JSDHO  Ruprechtov  na  rok  2013  ve  výši 
13.479,- Kč a pověřuje starostku obce podpisem smlouvy     8        hlasy

-  usnesením č.  12 schvaluje přijetí  účelové neinvestiční  dotace  z rozpočtu JMK na 
výdaje na zabezpečení akceschopnosti  JSDHO Ruprechtov na rok 2013 - navýšení ve 
výši 79.000,- Kč a pověřuje starostku obce podpisem smlouvy      8       hlasy

-  usnesením  č.  13 bere  na  vědomí  Smlouvu  o  právu  umístit  a  provést  stavbu 
„Kanalizační přípojka k RD“ na pozemku p. č. 703/1 v k. ú. Ruprechtov pro investory 
Lubomíra Čadu, bytem Sentice 113 a Marcelu Čadovou, bytem Ruprechtov 111       8 
hlasy

-  usnesením  č.  14 schvaluje  Smlouvu  č.  029/2013  o  zajištění  provozu 
vodohospodářského  zařízení  s provozovatelskou  firmou  Vodovody  a  kanalizace 
Vyškov,  a.  s.,  Brněnská  410/13,  682  01  Vyškov,  IČ:  494  54 587,  zastoupenou 
prokuristou Ing. Vladimírem Kramářem s účinností od 1. 1. 2014   8     hlasy

- usnesením č. 15 bere na vědomí Darovací smlouvu na poskytnutí finančního daru ve 
výši 10.000,-- Kč od Investice Strategie Management, a. s., Křenová 401/62a, 602 00 
Brno 8 hlasy

- usnesením č. 16 schvaluje záměr obce směnit pozemky a směnu pozemků v obci a to 
části  pozemku p. č.  732/1-ost.  plocha, ost.  komunikace - nově označené jako  p. č. 
732/60 o výměře 3 m2 a 732/61 o výměře 42 m2 za části  pozemku parcela č.  94-
zahrada – nově označené jako p. č.  94/2 o výměře 21 m2 a 94/3 o výměře 23 m2 



s Bohuslavem a Miloslavou Navrátilovými, Ruprechtov čp. 105 a pověřuje starostku a 
místostarostu podpisem smlouvy     8 hlasy

- usnesením č. 17 schvaluje záměr obce prodat pozemky v obci a to části pozemku p. č. 
732/1-ost. plocha, ost. komunikace - nově označené jako  p. č. 732/60 o výměře 3 m2 a  
732/61 o výměře 42 m2          8  hlasy

- usnesením č. 18 schvaluje záměr obce koupit nebo směnit  pozemky v obci  a to: 
pozemek p. č. 718/21-ost. pl., ost. komunikace o výměře 13 m2; pozemek p. č. 721/6-
ost.  pl.,  ost.  komunikace  o  výměře  127  m2;  pozemek  p.  č.  718/15-ost.  pl.,  ost. 
komunikace o výměře 50 m2; pozemek p. č. 500/62-trv. tr. porost o výměře 108 m2; 
pozemek p. č. 500/59-trv. tr. porost o výměře 27 m2; pozemek p. č. 500/61- trv. tr. 
porost o výměře 57 m2; pozemek p. č. 721/5-ost. pl., ost. komunikace o výměře 33 m2; 
část pozemku p. č. 718/20-ost.pl., ost. komunikace o výměře cca 21 m2     8        hlasy

- usnesením č. 19 schvaluje Plán inventur na rok 2013    8   hlasy

- usnesením č. 20 schvaluje Odpisový plán Mateřské školy Ruprechtov, příspěvkové 
organizace 8 hlasy

- usnesením č. 21 schvaluje rozpočtová opatření č. 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 
27, 28, 29, 30 a 31 a provedení dalších případných rozpočtových opatření vzniklých do  
konce roku 2013 s tím, že budou projednána na prvním zasedání v roce 2014     8  
hlasy

- usnesením č. 22 bere na vědomí stanovení poplatku za vodné pro rok 2014 ve výši 
31,-- Kč/m3 s DPH a poplatku za stočné pro rok 2014 ve výši 41,15 Kč/m3 s DPH    8  
hlasy

Obecně závazná vyhláška Obce Ruprechtov č. 1/2013

kterou  se  mění  vyhláška  č.  1/2012  o  místním  poplatku  za  provoz  systému  
shromažďování,  sběru,  přepravy,  třídění,  využívání  a  odstraňování  komunálních  
odpadů 

Zastupitelstvo Obce Ruprechtov se na svém zasedání dne 10. 12. 2013 usnesením č. 9 
usneslo vydat na základě § 14 odst. 2  zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, 
ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona 
č.  128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  tuto obecně 
závaznou vyhlášku:

Čl. I.

Obecně  závazná  vyhláška  č.  1/2012  o  místním  poplatku  za  provoz  systému 
shromažďování,  sběru,  přepravy,  třídění,  využívání  a  odstraňování  komunálních 
odpadů se mění takto:



1. Čl. 4, Sazba poplatku zní:

(1) Sazba poplatku činí  500,-- Kč a je tvořena: 

a)  z  částky  150,--  Kč za kalendářní rok a

b)  z částky   350,--  Kč  za  kalendářní  rok.  Tato  částka  je  stanovena  na  základě 
skutečných nákladů obce předchozího kalendářního roku na sběr a svoz netříděného 
komunálního odpadu za poplatníka a kalendářní rok.

(2)  Skutečné náklady za rok 2011 na sběr  a svoz netříděného komunálního odpadu 
činily: 293.689,64 a byly rozúčtovány takto: 

Náklady 293.689,64 děleno 755 (591 počet osob s pobytem na území obce + 164 počet 
staveb  určených  k individuální  rekreaci,  bytů  a  rodinných  domů,  ve  kterých  není 
hlášena k pobytu žádná fyzická osoba) = 388,99 Kč. Z této částky je stanovena sazba 
poplatku dle čl. 4 odst. 1 písm. b) vyhlášky ve výši 350,-- Kč .

(3)  V případě změny  místa  pobytu  fyzické  osoby,  změny vlastnictví  stavby určené 
k individuální  rekreaci,  bytu  nebo  rodinného domu v průběhu kalendářního  roku  se 
poplatek platí v poměrné výši, která odpovídá počtu kalendářních měsíců pobytu nebo 
vlastnictví v příslušném kalendářním roce. Dojde-li ke změně v průběhu kalendářního 
měsíce, je pro stanovení počtu měsíců rozhodný stav k poslednímu dni tohoto měsíce.   

Čl. II.

Účinnost

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2014

Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR

25. a 26. 10. 2013 se konaly předčasné volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu 
České republiky. Uvádíme kompletní výsledky hlasování v obci Ruprechtov:

Počet voličů zapsaných v seznamu              489

Počet vydaných obálek                                325

Počet odevzdaných obálek                           325



Počet platných hlasů                                    323

Volební účast                                        66,46 %

Výsledky hlasování pro jednotlivé strany (pouze volené strany):

1) Česká strana sociálně demokratická         104 hlasy  32,19 %

2) Strana svobodných občanů                           6              1,85

3) Česká pirátská strana                                   11             3,40

4) TOP 09                                                        11             3,40

6) Občanská demokratická strana                   14              4,33

11) KDU-ČSL                                                 52            16,09

13) Suverenita                                                   1              0,30

15) SPO Zemanovci                                          1              0,30

17) Úsvit přímé demokracie T. Okamaury     10              3,09

18) Dělnická strana soc. spravedlnosti             4              1,23

20) ANO 2011                                                 37            11,45

21) KSČM                                                       69            21,36

22) LEV 21-Národní socialisté                         1              0,30

23) Strana zelených                                           1              0,30

24) Koruna Česká                                             1              0,30

Kulturní komise informuje

Vítání občánků

9.  listopadu  přijali  pozvání  starostky  obce  k slavnostnímu  uvítání  svých  dětí  mezi 
občany Ruprechtova Kateřina Jirků a Pavel Klim se synem Jindřichem, manželé Lenka 
a  Martin  Fryčovi  s dcerou  Šárkou  a  manželé  Romana  Šebestová  a  Zdeněk  Duraja 
s dcerou  Adélou.   Slavnostní  uvítání  poprvé  uváděla  Žaneta  Opletalová;  dětem  do 
kolébky recitovali  Vendulka Zouharová, Helenka Oujeská, Linda Matušková a Jirka 
Gottvald. Fotografie si můžete prohlédnout na stránkách obce v rubrice „fotogalerie“.



Rozsvícení stromu

Příjemné  počasí  a  velká  návštěvnost  provázela  letošní  slavnostní  rozsvícení 
ruprechtovského vánočního stromu 29. 1istopadu. Již tradičně krásné vystoupení dětí 
Mateřské  školy  Ruprechtov  a  starších  ruprechtovských  dětí  tentokrát  ve  stylu 
mažoretek  nacvičily  ředitelka  MŠ Bc.  Hana  Voščeková  a  učitelka  Blanka  Justová. 
K chuti přišly i koláče a na zahřátí svařené víno a čaj. No a letošní stromeček nebo 
spíše strom – po opravě osvětlení vypadá úžasně!

Beseda „Koření a jeho vliv na naše zdraví“

Pro letošní adventní čas jsme připravili  na pátek  6.  prosince v klubovně kulturního 
domu besedu na téma „Koření a jeho vliv na naše zdraví“. Lektorkou byla paní Ivana  
Hemzalová  z Jedovnic.  Povídání,  ukázka  i  ochutnávka  různých  druhů  koření  bylo 
velmi zajímavé. Bohužel možná i kvůli špatnému počasí byla návštěvnost velice malá. 

                                                                                

                                

Informace Mateřské školy Ruprechtov

S novým rokem celá společnost rekapituluje rok minulý, co přinesl či odnesl, úspěchy 
či neúspěchy… Přestože škola žije svým vlastním školním rokem - od září do srpna, i 
nás  nutí  rozhraní  kalendářních  roků  ohlédnout  se  zpět,  shrnout  co  se  zdařilo  či  
nezdařilo,  a  tento  mezník  také  ukončuje  jedno z nejvýznamnějších  období  v roce  – 
období příprav na Vánoce, v mateřské škole prožívané velice intenzivně. 

Začíná již v listopadu přípravou dětí na vystoupení u příležitosti rozsvícení vánočního 
stromu. Letos se děti proměňovaly ve střídajících se scenériích z kalendářních měsíců 
na andílky, bílé slony, mažoretky, paní Zimu a zimní víly, se kterými nám pomohly 
jako již tradičně dívky ze základní školy, a na závěr se všichni proměnili v živý betlém 
s Marií,  Josefem  a  Jezulátkem  s „tisíci“  serafy  a  nezbytným  volečkem  a  oslíkem. 
Příprava  vystoupení byla  sice  náročná,  ale  s potěšením musím konstatovat,  že  se  jí 
většina dětí zhostila s nadšením.  

Advent  v MŠ je  přímo  nabitý  činnostmi,  které  mají  děti  seznamovat  s tradicemi  a 
zvyky Vánoc a směřují ke společným oslavám – k vánoční nadílce v mateřské škole a 
slavnostní  besídce.  Při  tom  všem  se  snažíme  nezapomínat  na  příjemnou  vánoční 
atmosféru  a  vést  děti  k tomu,  že  tyto  svátky  jsou  především  o  vzájemném 
obdarovávání, a to nejen materiálním. První týden proběhl v mikulášském duchu a byl 
zakončený mikulášskou nadílkou s nezbytnou trojicí Mikuláše, anděla a čerta, kterého 
se hodné děti vůbec nemusely bát . 

Celý  advent  děti  tvořily  výrobky  k výzdobě  školy,  dárečky  a  přáníčka  pro  rodiče, 
seznamovaly  se  s vůněmi  Vánoc,  s některými  zvyky,  navštívily  dvě  divadelní 
představení  s vánoční  tématikou,  ochutnaly  tradiční  vánoční  pečivo  (cukroví,  štolu, 



vánočku) nejen od paní kuchařky a od rodičů, ale také si samy napekly a nazdobily  
perníčky. Společně s rodiči si děti doma vyrobily ozdoby na náš vánoční strom a ráno 
před nadílkou strom za pomocí maminek,  tatínků a babiček, kteří je přivedli,  strom 
nazdobily.  Po  slavnostní svačince  proběhla  vánoční nadílka  za  účasti  již  tradičního 
hosta – paní starostky.  Děti pod stromečkem našly nové knížky, hračky,  stavebnice, 
hudební  nástroje,  odhrnovadla  sněhu  i  didaktické  pomůcky.  Vzhledem  k převaze 
chlapců samozřejmě mezi hračkami vítězila auta a autíčka . Poslední týden proběhla  
vánoční besídka spojená s adventní dílničkou, při které si rodiče s dětmi mohli vyrobit 
roztomilé andílky a ochutnat sváteční jablkový závin. 

Z dalších  aktivit  a  akcí  z uplynulého  období  stojí  za  zmínku  ty,  které  proběhly  ve 
spolupráci se ZŠ Podomí a sběr starého papíru. V říjnu a listopadu proběhlo pět lekcí 
plaveckého výcviku pro předškolní děti v Plavecké škole Tempo Vyškov. V prosinci se 
konalo již tradiční setkání zástupců ZŠ Podomí a rodičů dětí zahajujících následující 
školní rok povinnou školní docházku, kde rodiče byli seznámeni především s tím, co by 
dítě odcházející  do školy mělo zvládat.  Nově máme díky spolupráci se ZŠ možnost 
pracovat v mateřské škole s keramickou hlínou, která je vynikajícím prostředkem pro 
rozvoj tvořivosti a jemné motoriky dětí. Základní škola nám nabídla vypálení výrobků 
v keramické peci a děti tak mohly prvně s tímto materiálem pracovat a potěšit rodiče 
krásnými výrobky.

V listopadu jsme odevzdali první várku starého papíru, za kterou jsme obdrželi 1026 
Kč, peníze byly použity na hračky a didaktické pomůcky pro děti. Rozhodli jsme se  
první nákup pojmout tématicky a pořídili dětem popelářský vůz a dětskou encyklopedii 
„Popeláři jedou“. Starý papír budeme sbírat i nadále, finanční prostředky, které během 
roku  shromáždíme,  bychom  rádi  použili  na  výměnu  některého  zastaralého  kusu 
nábytku ve třídě. Velice děkujeme všem, kteří nám starým papírem přispěli či hodlají  
přispět.

V říjnu  vyhlásilo  Ministerstvo  školství,  mládeže  a  tělovýchovy  rozvojový  program 
Podpora logopedické prevence v předškolním vzdělávání v roce 2014, ve kterém si 
mateřské školy mohly žádat o poskytnutí finančních prostředků ke zvyšování kvality 
předškolního vzdělávání v oblasti logopedické prevence, a to ke zvyšování odbornosti 
pedagogů,  zkvalitnění  spolupráce  s rodiči  v této  oblasti  a  zlepšování  pracovního 
prostředí  (dovybavení  MŠ  novými  didaktickými  logopedickými  pomůckami, 
literaturou a počítačovou technikou s výukovými programy). 

Podmínkou zařazení  do výběrového řízení  bylo  v docela  krátkém termínu  předložit 
projekt. Naše mateřská škola se zúčastnila projektem s názvem „Mluvím správně a 
mluvím rád“, v prosinci proběhlo vyhlášení úspěšnosti projektů. Zjištění, že jsme se 
umístili na osmém místě z cca 600 zúčastněných základních a mateřských škol, bylo 
pro nás velkým překvapením a pěkným vánočním dárkem. S tímto nás v novém roce 
čeká  samozřejmě  především spousta  nových  povinností  a  práce,  které  se  však,  jak 
doufáme, ve výsledku zúročí.

S novým  rokem  dochází  ke  změně  v  doplňkové  činnosti  MŠ  ve  stravování  cizích 
strávníků. Po zakoupení konvektomatu se navýšila kapacita školní jídelny a již můžeme 
přijímat další cizí strávníky, a to nejen občany důchodového věku. Cena jednoho oběda 



pro občany v důchodovém věku je 50,- Kč a pro ostatní cizí strávníky 56,- Kč (více  
cenová kalkulace na chodbě školní kuchyně). Zájemci  se mohou hlásit  přímo v MŠ 
nebo na telefonním čísle: 731 498 179.

Závěrem bych ráda poděkovala  všem,  kteří  v uplynulém období nějakým způsobem 
přispěli  ke  kvalitnímu  chodu  mateřské  školy:  rodičům za  spolupráci  na  vánočních 
přípravách v MŠ, panu Čadovi za opravu vstupních dveří, firmě paní Jurové za dárky 
pro děti, zaměstnancům za kvalitně odvedenou práci a aktivní účast na akcích školy,  
zřizovateli a zaměstnancům obce za trvalou a dobrou spolupráci a také spoluobčanům, 
od kterých jsme obdrželi různý materiál pro práci s dětmi či starý papír. 

Dovolte,  abych  Vám  všem  popřála  šťastný  nový  rok,  spoustu  nádherných  chvil  a 
prožitků s Vašimi blízkými a pevné zdraví.

Bc. Hana Voščeková, ředitelka MŠ

Společenství přátel „Ruprechtovská Beseda“ informuje

Ruprechtovská okurka 2013, Vánoční turnaj v šipkách

Ke  konci  roku  jsme  opět  nezaháleli  a  připravili  další  vydařené  akce  pro  naše 
spoluobčany, o kterých si vás dovolím informovat:

První z nich se uskutečnila v sobotu 16. listopadu 2013 v předsálí kulturního domu a 
nesla název „Ruprechtovská okurka 2013“. Byla to soutěž nejen mezi ruprechtovskými 
občany o nejchutnější sterilované okurky. Do akce bylo zařazeno 37 vzorků okurek a 
zapojilo  se  přes  50  hodnotících.  Z velmi  vydařeného  večera  vzešel  jako  vítěz 
manželský  pár  Jitka  a  Radek  Otevřelovi,  druhé  místo  obsadila  paní  Košťálová 
z Rousínova  a  na  třetím  místě  se  umístily  okurky  ruprechtovské  rodačky  Zdenky 
Možné, rozené Vévodové z Bukovinky.

Druhou  akcí  Besedy  byl  turnaj  v šipkách  „Vánoční  šipka  2013“,  který  proběhl  za 
slušné  účasti  14  hráčů  v sobotu  21.  12.  2013  v Hospůdce  pod  větrným  mlýnem. 
Vítězem se stal Petr Kubík z Ježkovic, na druhém místě se umístil „černý kůň“ turnaje 
Milan Kratochvíl a na třetím místě překvapivě Tomáš Fiala, oba z Ruprechtova.

Jménem Ruprechtovské Besedy chci poděkovat za pomoc i podporu při akcích Obci 
Ruprechtov, se kterou jsme již tradičně výborně spolupracovali. 

Jan Fiala



Obecní úřad informuje

Životní jubilea v I.  čtvrtletí 2014

Leden        Radomila Kraváčková      čp. 53

                  Jana Mostovská                    164

                  Jana Streitová                         91

                  Zdeněk Tioka                         10

Únor          Anna Grenarová                   233

                  Marie Švarcová                    106

                  Marie Daňková                     184

                  Antonín Rosenberg               158

Březen       Emilie Pytelová                    141

                  Marie Zemánková                  48

                  Božena Střelcová                   24

                  Růžena Švarcová                  149

                  Stanislav Adler                       76

                  Kazimír Tomášek                   79

                  Václav Cendelín                       5

                  Stanislava Šnajdárová          110

28. listopadu 2013 se dožila krásných 100 roků ruprechtovská rodačka paní Bernardina 
Mostovská z Vyškova.

BLAHOPŘEJEME

Opustili nás

30. 12.  Hana Pernicová, rozená Zukalová, ruprechtovská rodačka

                            

Vzpomínka

V roce 2014 by se dožil 90 roků pan Jaroslav Kocourek. 

Kdo jste ho znali, vzpomeňte se mnou. Manželka Vlasta Kocourková.



Stalo se

15. 10. se konala v Drnovicích obhajoba kategorie B principů agendy MA21 o 
udržitelném rozvoji mikroregionu Drahanská vrchovina. Obhajoby se zúčastnily 
starostka obce Světlana Švarcová a ředitelka mateřské školy Bc. Hana Voščeková.

12. 11. úspěšně proběhla kolaudace prodloužení kanalizačního řadu kolem 
Vaněčkového.

30. 11. připravil Ruprechtovský „Babinec“ pro děti Mikulášskou nadílku v sále 
kulturního domu.

26. 12. se konal v kostele sv. Václava Vánoční koncert Scholy Ruprechtov s prezentací 
fotografií z Národní pouti do Izraele 2013 očima fotografa Romana Albrechta a 
ruprechtovských účastníků.

27. 12. připravil Mirek Tomášek na sokolském sále Turnaj ve stolním tenise. 
Zúčastnilo se 10 hráčů a cca 10 diváků. Zvítězil Aleš Tomek. 

31. 12. připravili tradiční „Silvestrovský kopanec“ obyvatelé ulice „Nezávislá“. Špatné 
počasí zapříčinilo menší účast hráčů i diváků. Ženatí x svobodní  - tentokráte smírně 
8:8. Střelbu na přesnost – na láhev šampusu vyhrál Milan Kratochvíl.

Informace

Vyzvednout si známku na popelnici a uhradit poplatek za odpady (500,--Kč/os./rok 
nebo nemovitost/rok) a současně uhradit poplatek za psa – 70,-- Kč/rok je možné 
v kanceláři obecního úřadu v úřední dny pondělí a středa. 

Pozvánky

Divadelní představení Krásenských divadelních ochotníků

15. února 2014 v sále kulturního domu

11. Obecní ples

22. února 2014 ve 20:00 h v sále kulturního domu, hraje skupina Medium

Upozornění

Žádáme občany, aby v průběhu roku neukládali železný šrot a další odpad na 
prostranství za areálem „Vodicovo“. Toto nekontrolované ukládání šrotu láká 
překupníky železa, kteří se zdržují a pohybují v obci. V případě, že máte kovový odpad 
k likvidaci, vyčkejte na sběr organizovaný obcí. 



vydavatel: Obec Ruprechtov, neprošlo jazykovou úpravou, sazba Rudolf Grenar 
vyšlo 12/2013, www.ruprechtov.cz


